
دوشنبه / 17 بهمن 1401 / شماره 5305 www.ebtekarnews.comجامعه

3
  خبر

بارش باران و برف در تهران 
استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
ابری  کمی  استان  این  جوی  وضعیت  تهران، 
تا نیمه ابری همراه با وزش باد ملایم و بارش 
باران و برف در تهران از اواخر وقت دوشنبه )۱۷ 
بهمن( پیش بینی می شود. به گزارش ایسنا، با 
بررسی نقشه های هواشناسی، تصاویر ماهواره ای 
و خروجی مدل های پیش یابی عددی طی پنج 
روز آینده وضعیت جوی استان تهران آسمانی 
کمی ابری تا نیمه ابری در بعضی ساعات همراه 

با وزش باد ملایم پیش بینی می شود.
برای ۱۶ و ۱۷ بهمن درصورت عدم مهار منابع 
آلاینده های جوی به دلیل عدم وزش باد قابل 

ملاحظه غبار رقیق دور از انتظار نخواهد بود.
وقت  اواخر  از  جدید  بارشی  سامانه  ورود  با 
فعالیت  با  هفته  پایان  تا  بهمن(   ۱۷( دوشنبه 
متناوب سامانه بارشی افزایش ابر و در بعضی 
استان  سطح  در  باران  و  برف  بارش  ساعات 
برف  ارتفاعات،  در  برف  بارش  نیمه شمالی  در 
پیش بینی  مه  با  همراه  گاهی  برف  کولاک  و 

می شود.
عمده بارش ها برای اواخر وقت دوشنبه و طی 
روز سه شنبه)۱۸ بهمن( در مرکز و نیمه جنوبی به 
صورت بارش باران گاهی همراه با رعد و برق و 
روز پنجشنبه )۲۰ بهمن( به صورت برف و باران 

است.
در نواحی شرقی و ارتفاعات و از اواخر وقت 
سه شنبه و طی روز چهارشنبه تا صبح پنجشنبه 
در سطح استان وزش باد به ویژه در بخش های 
جنوبی و غربی استان گاهی وزش باد شدید مورد 

انتظار است.
دما  نسبی  افزایش  شاهد  سه شنبه  روز  تا 
خواهیم بود و سپس تا پایان هفته روند کاهش 

تدریجی دما پیش بینی می شود.
آسمان تهران ۱۷ بهمن نیمه ابری تا ابری همراه 
با غبار صبحگاهی با حداقل دمای ۴ و حداکثر 
 ۱۸( و طی  سه شنبه  سانتیگراد  درجه  دمای ۱۱ 
بهمن ( نیمه ابری تا ابری در بعضی ساعت ها 
بارش باران و در شب وزش باد با حداقل دمای 
۳ و حداکثر دمای ۱۱ درجه سانتیگراد پیش بینی 
ایستگاه  نیز  گذشته  ساعت   ۲۴ می شود. طی 
فیروزکوه با کمینه دمای ۱۸- سردترین ایستگاه 

هواشناسی بود. 

امسال اما در شرایطی به روز جهانی تالاب ها رسیدیم که در 
ایران به عنوان بنیان گذار کنوانسیون جهانی رامسر، بخش زیادی 
از تالاب های کشور در وضعیت مناسبی قرار ندارند، به نحوی که 
بسیاری از تالاب های ایران یا با بحران بی آبی و کم آبی روبعه رو 
شده اند یا در آستانه خشک شدن هستند و بخش مهمی از این 
تالاب ها نیز یا به کانون گرد و غبار تبدیل شده اند یا در حال تبدیل 
شدن به منشأ ریزگردها هستند. این در حالی است که از نظر 
برابر  و ۲۰۰  برابر جنگل ها  تالاب ها ۱۰  اکولوژیک  ارزش  علمی، 
زمین های کشاورزی است و این مساله نشان می دهد که حفاظت 
از تالاب ها و لزوم تامین کافی حقابه آنها از نظر محیط زیستی از 

اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. 
۱.۵ میلیون از ۳.۴ میلیون هکتار عرصه تالابی کشور پتانسیل 

غبارخیزی دارند 
در این میان با وجود این که خشکسالی و تغییرات اقلیمی نقش 
مهمی در تشدید کم آبی ایران در سال های اخیر داشته است، اما 
شکی نیست که عامل اصلی حال نامساعد امروز بیشتر تالاب های 
کشور، بی توجهی به اصول توسعه پایدار در روند توسعه کشور 
و اجرای طرح های عمرانی، صنعتی و کشاورزی در دهه های اخیر 
است و اگر در این مدت اخلاق توسعه و ضوابط زیست محیطی 
در مدیریت منابع آبی جدی گرفته می شد، این روزها بخش زیادی 
از تالاب های کشورمان دچار وضعیت بحرانی نمی شدند. در واقع 
در چند دهه گذشته، تامین نشدن حقابه محیط زیستی تالاب ها، 
برداشت بیش از حد آب برای توسعه اراضی کشاورزی و گسترش 
صنایع و بی توجهی به اصول مدیریت پایدار منابع آبی و تبعات 
ناشی از تغییر اقلیم به تسریع فرآیند خشک شدن تالاب های 

متعدد کشورمان دامن زده است. 
این نکته ای است که آرزو اشرفی زاده، مدیرکل دفتر حفاظت و 
احیای تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست در گفت وگو با 
ایلنا روی آن دست گذاشت و اظهار داشت: براساس مطالعاتی 
که در سال ۹۸ انجام شده است، از ۳.۴ میلیون عرصه تالابی 
پتانسیل غبارخیزی دارند. وی  ایران، حدود ۱.۵ میلیون هکتار 
افزود: هامون، جازموریان و گاوخونی، سه تالابی هستند که از 
بین تمام تالاب های کشور بدترین وضعیت را از نظر آبگیری دارند 
و تقریبا هر سه به صورت کامل خشک شده اند. متاسفانه با وجود 
گذشت بیش از چهار ماه از سال آبی جاری، هنوز هر سه تالاب 
هیچ گونه ابی دریافت نکرده اند و این در حالی است که در سال 
آبی گذشته نیز گاوخونی هیچ حقابه ای نگرفت، هیچ حقابه ای از 
سمت رودخانه هیرمند به سمت هامون رهاسازی نشد و میزان 
آبگیری تالاب جازموریان نیز نسبت به حقابه تعیین شده توسط 
سازمان محیط زیست بسیار کمتر بود. البته سازمان محیط زیست 

پیگیر تخصیص حقابه تمام تالاب ها است. 
سال هاست هیچ حقابه ای به گاوخونی نرسیده 

اشرفی زاده با بیان این که سال هاست عملا هیچ گونه حقابه ای 
به تالاب گاوخونی نرسیده است، عنوان کرد: در چند سال گذشته 
هیچ حقابه ای وارد تالاب گاوخونی نشده و تنها آب هایی که به این 
تالاب می رسد، بخشی هایی از پساب است و گاوخونی در حال 
حاضر تقریبا به صورت کامل خشک است. روند تامین نشدن 
حقابه تالاب گاوخونی به گونه ای است که حتی در سیل سال ۹۸ 
نیز که منابع آبی زیادی وارد حوضه آبریز این تالاب شد، اراده ای 

جدی برای تامین حقابه گاوخونی وجود نداشت. 
مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان محیط زیست 

درباره آخرین وضعیت دریاچه نمک و سایر تالاب های استان قم 
نیز توضیح داد: متاسفانه در سال های اخیر و بخصوص در سال 
آبی جاری، استان های تهران و قم که جزو حوضه آبریز دریاچه 
نمک محسوب می شوند، وضعیت بارشی مناسبی نداشته اند و 
همین مساله نیز باعث شده است که این دریاچه و تالاب های 

اقماری آن در شرایط نامناسبی قرار بگیرند. 
وی در ادامه تاکید کرد: در سال های گذشته، مطالعاتی درباره 
حوضه آبریز دریاچه نمک انجام شده و اخیرا نیز مجددا مطالعه 
کار  دستور  در  آبریز  حوضه  این  تالاب های  به  مربوط  مسائل 
سازمان محیط زیست قرار گرفته است و امیدواریم براساس نتایج 
این مطالعات، بتوانیم برای تامین حداقلی حقابه تالاب های این 

حوضه با همکاری وزارت نیرو گام مثبتی را برداریم. 
آبگیری بختگان و تالاب های اقماری دریاچه ارومیه 

اشرفی زاده با اشاره به برخی خبرهای خوب مربوط به تالاب های 
کشور گفت: خوشبختانه در سال آبی جاری تالاب های اقماری 
حوضه آبریز دریاچه ارومیه مانند تالاب های درگه سنگی و شورگل 
که در چند سال اخیر وضعیت مناسبی را نداشتند و در فهرست 
پیگیری  با  بودند،  قرار گرفته  قرمز )مونترو( کنوانسیون رامسر 
سازمان محیط زیست و همکاری وزارت نیرو آبگیری شدند. در 
حال حاضر وضعیت این تالاب ها رو به بهبود است و امیدواریم با 
عملی شدن قول مساعد مسئولان محترم وزارت نیرو، در ماه های 

آتی سایر تالاب های اقماری دریاچه ارومیه نیز آبگیری شوند. 
درباره  محیط زیست  حفاظت  سازمان  در  مسئول  مقام  این 

آخرین وضعیت تالاب بختگان نیز توضیح داد: با وجود این که 
در سال آبی گذشته هیچ گونه حقابه ای به بختگان نرسید، اما در 
سال آبی جاری با پیگیری های سازمان محیط زیست، ۳۰ میلیون 
متر مکعب آب وارد تالاب بختگان شده است و طبق وعده هایی 
که مسئولان محترم وزارت نیرو داده اند، قرار است تا بر اساس آب 
موجود ۱۰۰ میلیون متر مکعب آب وارد تالاب بختگان شود. البته 
ما از وزارت نیرو درخواست کرده ایم که این آب به صورت یکجا 
به این تالاب تحویل داده شود و امیدواریم این اتفاق در ماه های 
آینده رخ دهد. البته حداقل نیاز آب محیط زیستی بختگان بیش 

از این رقم است. 
فقط یک سوم حقابه دریاچه ارومیه تحویل داده شد 

مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان محیط زیست 
با بیان این که دریاچه ارومیه همچنان در شرایط مناسبی قرار 
ندارد، عنوان کرد: متاسفانه در سال آبی گذشته تنها حدود یک 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون متر مکعب حقابه به دریاچه ارومیه تحویل 
داده شد که این میزان، تقریبا حدود یک سوم حقابه محیط زیستی 
این دریاچه است، زیرا حقابه دریاچه ارومیه  تعیین شده برای 
سالانه ٣٠٤ مبلیارد متر مکعب است. البته وزارت نیرو وعده داده 
است که تا پایان بهمن ماه تونل کانی سیب را افتتاح کند و در فاز 
اول ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب از سد سیلوه به دریاچه ارومیه 

انتقال یابد. 
پایش  و  افزایش رصد  با  امیدواریم  کرد:  تاکید  ادامه  در  وی 
برداشت از منابع آبی حوضه آبریز دریاچه ارومیه و جلوگیری از 

برداشت های غیرمجاز، در سال آبی جاری از دیگر مسیرهای آبی 
به جز تونل کانی سیب نیز بیشتر از سال گذشته آب به دریاچه 
ارومیه انتقال پیدا کند و امسال بتوانیم بخش بیشتری از حقابه 
تعیین شده برای دریاچه ارومیه را دریافت کنیم. البته خوشبختانه 
با وجود خشکسالی نسبتا شدیدی که در چند سال گذشته در 
اخیر  روزهای  در  داشت،  وجود  ارومیه  دریاچه  آبریز  حوضه 

بارندگی های مناسبی را در این حوضه آبریز شاهد بودیم. 
مدیریت آبی ناپایدار 

از وضعیت  این سوال که چه مقدار  به  اشرفی زاده در پاسخ 
اصول  به  بی توجهی  از  ناشی  ایران  تالاب های  امروز  نامناسب 
توسعه پایدار و سوء مدیریت منابع و مصارف آبی است و سهم 
تغییر اقلیم و تبعات محیط زیستی ناشی از آن را در شرایط کنونی 
تالاب های کشور چطور می توان ارزیابی کرد، توضیح داد: قطعا 
مدیریت ناپایدار منابع آبی حوضه های آبخیز مختلف در سال های 
اخیر بیشتر از مسائل مربوط به تغییر اقلیم در وضعیت نامناسب 
امروز بخش زیادی از تالاب ها تاثیر گذاشته است. یعنی با وجود 
این که نمی توان نقش تغییر اقلیم در تسریع روند خشک شدن 
برخی تالاب های کشور را انکار کرد، اما حتما بخش زیادی از علل 
وضعیت نامناسب بیشتر تالاب های ما در مدیریت ناپایدار منابع 
آبی   و توسعه کشاورزی بدون در نظر گرفتن اصول محیط زیستی 

در حوضه های آبخیز گوناگون ریشه دارد. 
با مدیریت پایدار منابع آبی می توان به احیای تالاب ها امید 

داشت 
پایدار منابع آبی در  با مدیریت  این که  با تاکید بر  اشرفی زاده 
حوضه های آبخیز مختلف، می توان به احیای تمام تالاب ها حتی 
تالاب هایی که به صورت کامل خشک شده اند، امید داشت، گفت: 
وضعیت هر تالاب نشانگر و شاخص عملکرد ما در مدیریت منابع 
آبی حوضه آبریز مربوط به آن تالاب است، یعنی اگر یک تالاب در 
آستانه خشک شدن قرار داشته باشد، باید گفت که عملا مدیریت 
ناپایداری در زمینه منابع و مصارف آبی آن حوضه آبخیز اعمال شده 
است، زیرا ما با اعمال مدیریت پایدار و صحیح بر منابع آبی هر 
حوضه آبخیز قطعا می توانیم تالاب مربوط به آن حوضه را احیا کنیم. 

مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان محیط زیست 
ادامه داد: اساسا وقتی در یک حوضه آبخیز ازدیاد برداشت های 
غیرمجاز از منابع آبی و تخصیص بیش از حد منابع به مصارف 
گوناگون بخصوص در حوزه های کشاورزی و صنعت وجود داشته 
باشد، قطعا وضعیت تالاب مربوط به آن حوضه نامناسب خواهد 
شد و رفته رفته آن تالاب به سمت خشک شدن کامل پیش می رود 
و این اتفاق تشدید گرد و غبار، تسریع فرونشست زمین، بروز 
مشکلات اکولوژیک و آسیب دیدن معیشت جوامع محلی وابسته 
به حوضه تالابی را نیز به همراه دارد.  وی در پایان تصریح کرد: اگر 
منابع و مصارف همه حوضه های آبخیز به درستی مدیریت شوند، 
تمام دستگاه های اجرایی در تامین حقابه و حفاظت از تالاب ها با 
سازمان محیط زیست همکاری کنند، مصوبات مربوط به اصلاح 
الگوی کشت در سراسر کشور به صورت کامل و با فراهم شدن 
زیر ساخت های مربوطه اجرایی شود، مدیریت مطلوب مصرف 
آب در بخش های کشاورزی و صنعت تحقق یابد و طرح های 
توسعه ای مبتنی بر آمایش سرزمین انجام شود، قطعا روند احیای 
تمام تالاب های کشور و به تبع آن پایداری سرزمین تسریع خواهد 
شد. البته این امر با مشارکت همه ذی نفعان و ذی مدخلان حوزه 

آب کشور امکان پذیر خواهد بود. 

شرایط تالاب های کشور، شاخص عملکرد مدیران در مدیریت منابع آبی است 

هامون، جازموریان و گاوخونی؛ در شرایط جهنمی
امسال جمله »وقت احیای تالاب ها است« از سوی دبیرخانه کنوانسیون رامسر  به عنوان شعار روز جهانی تالاب ها تعیین شده 
است. هدف از برگزاری این رویداد، افزایش آگاهی جهانی درباره نقش حیاتی تالاب ها در زندگی انسان ها و سایر موجودات 

کره زمین است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران از افزایش ۲۰ تا 
۲۵ درصدی نرخ بهای خدمات شهرداری تهران برای سال آینده خبر 
داد. محمد آخوندی در پایان یکصد و بیست و هفتمین جلسه علنی 
شورای شهر تهران در تشریح مصوبات جلسه امروز شورای شهر تهران، 
و  بهای خدمات  گرفت  قرار  بررسی شورا  مورد  امروز  که  آنچه  گفت: 
عوارض در حوزه های مختلف برای سال آینده بود که از امروز آغاز شد. 
لذا عوارض ۲ حوزه خدمات شهری و حمل و نقل بررسی و به تصویب 

رسید.

ارائه کرده  را  لوایحی  ادامه داد: شهرداری در حوزه های مختلف  وی 
که در کمیسیون های مشترک این موضوعات مورد بررسی قرار می گیرد 
اما در مورد عوارض قبور موضوعی هنوز در کمیسیون مشترک بررسی 
نشده البته ممکن است به شورا ارائه شده باشد و در نوبت بررسی باشد 
اما آنچه که در خبرها عنوان شده مورد تأیید شورا نخواهد بود. خدماتی 
که در آرامستان ها ارائه می شود چیز جدیدی به آن اضافه نشده و بهای 
داشت. خواهد  را  افزایشی  سالیانه  به صورت  که  دارد  وجود  خدماتی 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران تاکید کرد: در جلسه 
امروز نرخ عوارض ورود به طرح ترافیک پیشنهاد شهرداری ۲۵ درصد بود 
که نهایتا شورا با ۲۰ درصد موافقت کرد. در سایر حوزه ها نیز افزایش ها 
بین ۲۰ تا ۲۵ درصد بود در حالیکه طبق قانون، افزایش مطابق نرخ تورم 
سالیانه بوده اما شورا با نگاه مردم محوری افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصد را مد 

نظر قرار داد.
گفت:  تهران  شهرداری  شهری  خدمات  معاون  اما  حال  همین  در 
از  قبور  عوارض  عنوان  تحت  را  مبلغی  هیچ  زهرا)س(  بهشت  سازمان 
شهروندان دریافت نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، حسین نظری در پایان 
یکصد و بیست و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره دریافت عوارض از محل قبور 
و اعداد و ارقامی مبنی بر دریافت عوارض سالانه به مبلغ ۱۶۴ هزار تومان 
برای هر قبر و حدود یک میلیون تومان تحت عنوان مقبره ها، گفت: به 
هیچ عنوان ما عوارضی در قالب این مواردی که مطرح شده نداریم. بنای 
ما این است که تحمیل جدیدی در حوزه خدمات شهری برای شهروندان 
از  افزود:  این اخبار به هیچ عنوان صحت ندارد. وی  باشیم و  نداشته 
گذشته و تا به امروز در قالب بهای خدمات هزینه ای بر اساس مصوبه 
شورا از خانواده متوفیان در هنگام دفن و کفن امواتشان دریافت می 
شد که این رویه از سنوات پیش بوده و خواهد بود و به جز مبلغ تحت 
عنوان بهای خدمات؛ شهرداری تهران بنایی برای دریافت پول در قالب 

عوارض و ... ندارد.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 
خ بهای خدمات شهرداری در پایتخت برای ۱۴۰۲شهر خبر داد افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی نر

در چند سال 
گذشته هیچ 

حقابه ای وارد 
تالاب گاوخونی 

نشده و تنها 
آب هایی که 
به این تالاب 

می رسد، 
بخشی هایی از 
پساب است و 

گاوخونی در 
حال حاضر 

تقریبا به صورت 
کامل خشک 

است

نوبت اول
آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي

اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان كهگيلويه و بويراحمد در نظر دارد عمليات اجرايي پروژه 
هاي ذيل را بر اساس شرايط ذكر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و جزئيات مندرج در اسناد مناقصه از 
طريق مناقصه عمومي به پيمانكار واجد صلاحيت واگذار نمايد. لذا از كليه شركتهاي واجد صلاحيت دعوت مي 
گردد در مناقصات ذيل شركت نمايند. به پيشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پيشنهادهايي كه بعد از 

موعد مقرر واصل شود ترتيب اثر داده نخواهد شد.

دستگاه مناقصه گزار و نشاني: اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کهگيلويه و بويراحمد- ياسوج 
-  ميدان حمل ونقل 

1- اطلاع رسانی از طریق سايت الكترونيكي مناقصات: http://iets.mporg.ir/ وسامانه تدارکات الکترونیکی 
 setadiran.ir دولت

2- زمان و محل دريافت اسناد مناقصه و آگاهی از سایر شرایط : از تاريخ 1401/11/17 لغايت پایان وقت مقرر 
در سامانه ستاد 1401/11/19 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت setadiran.ir قابل دريافت می باشد.

3- مناقصه گران مي بايست پاكت الف خود را تا پایان وقت مقرر در سامانه ستاد از تاريخ 1401/11/20 لغايت 
1401/12/03  به آقای خضوعی  اداره پیمان و رسیدگی اداره كل راهداری و حمل ونقل جاده ای  واقع 
در یاسوج - میدان حمل ونقل تحويل و رسيد دريافت دارند. همچنین پاکات الف و ب و ج باید در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت در مهلت مقرر بارگذاری شوند.
4- جلسه كميسيون بازگشايي مناقصه مورخ 1401/12/06 راس ساعت 9 صبح تشكيل مي گردد. از كليه مناقصه 

گران و يا نماينده رسمي آنها  جهت شركت در جلسه بازگشايي پاكات پيشنهاد قيمت دعوت به عمل مي آيد.
www. 5- تنها پیمانکارانی میتوانند در مناقصات فوق شرکت نمایند که رتبه و صلاحیت آنان در سامانه اینترنتی

sajar.mporg.ir دارای اعتبار باشد  و پاکات خود را در سامانه ستادایران بارگذاری کرده باشند.

6- لازم است ضمانت نامه شركت در مناقصه، پاكت الف  در لفاف مناسب لاك و مهر شده به بایگانی فنی اداره 
پیمان و رسیدگی تحویل نمایند. 

7- مدت اعتبار پيشنهادات از آخرين مهلت تسليم پيشنهادات به مدت 3 ماه مي باشد و قابل تمديد تا سه ماه 
ديگر مي باشد.

8- ساير شرايط در اسناد مناقصه به اطلاع پيمانكاران خواهد رسيد.
9- هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

10- شرکت کنندگان باید دارای صلاحیت ایمنی از اداره کار باشند.

اداره كل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان كهگيلويه وبويراحمد - اداره پيمان و رسيدگي تاريخ انتشار نوبت اول:1401/11/17
تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/11/18

برآورد اوليه برمبناي محل اجراشرح پروژهرديف
فهرست1401 )ريال(

مبلغ تضمين شركت در 
فرآيندارجاع كار )ريال(

صلاحيت 
مورد نياز

تهيه آسفالت سرد كيسه ای جهت لکه گيری ادارات 1
38,848,409,6001,950,000,000استانشهرستان های تابعه

لکه گيری و روكش آسفالت محور لنده- قيام- لکه گيری و 2
5راه و باند70,172,972,3943,510,000,000لندهروكش آسفالت محور شيتاب مونه


